Gymboree Play Programs, Inc. 100% 美国

（3）张家港凤凰投资有限公司

企业名称 张家港凤凰投资有限公司

企业类型 有限责任公司（自然人投资或控股）

江苏富淼科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-121

成立日期 2014 年 10 月 14 日

统一社会信用代码 913205823140227207

注册资本 50,0000 万元

实收资本 0 万元

住所 张家港市凤凰镇凤南路 1 号

主要经营地 张家港市凤凰镇凤南路 1 号

法定代表人 施建刚

主营业务 股权投资（未实际经营）

经营范围

从事非证券股权投资活动及相关咨询业务；受托管理私募股权投资基

金；从事投资管理及相关咨询服务业务；受委托从事银行业数据信息

处理的金融外包服务；财务咨询服务；商务咨询服务；金融信息服务。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

出资比例 施建刚的出资比例为 95%，施侃的出资比例为 5%

（4）深圳弘通股权投资基金合伙企业（有限合伙）

企业名称 深圳弘通股权投资基金合伙企业（有限合伙）

企业类型 有限合伙企业

成立日期 2014 年 10 月 21 日

统一社会信用代码 9144030031942135XB

认缴出资额 10,000 万元

主要经营场所
深圳市前海深港合作区前湾一路 1 号 A 栋 201 室（入驻深圳市前海商

务秘书有限公司）

执行合伙人 深圳市弘通股权投资基金管理有限公司

主营业务 股权投资

经营范围

对未上市进行股权投资；开展股权投资和企业上市咨询业务；股权投

资；产业投资、投资兴办实业（以上均具体项目另行申报）；投资咨

询、企业管理咨询、财务信息咨询（以上均不含限制项目）。

出资比例 施建刚出资比例为 20%

（五）控股股东、实际控制人持有发行人股份的质押或争议情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东、实际控制人直接或间接所持公司

股份均不存在质押或其他权利争议的情况。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本结构变动情况

公司本次发行前总股本为 9,160 万股，本次公开发行股票不超过 3,055 万股，

全部为公司发行新股，不安排公司股东发售股份。

江苏富淼科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-122

假设公司本次公开发行新股 3,055 万股，发行前后公司股本结构的变化如下

表所示：

发行前 发行后

序号 股东名称 持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 飞翔股份 59,438,310 64.89 59,438,310 48.66

2 瑞仕邦 10,860,977 11.86 10,860,977 8.89

3 鸿程景辉 4,909,399 5.36 4,909,399 4.02

4 翔运富通 2,419,410 2.64 2,419,410 1.98

5 瑞和润达 2,371,904 2.59 2,371,904 1.94

6 天津福熙 1,777,778 1.94 1,777,778 1.46

7 瑞通龙熙 2,222,222 2.43 2,222,222 1.82

8 正欣和 2,666,667 2.91 2,666,667 2.18

9 苏州双福 1,333,333 1.46 1,333,333 1.09

10 一喜一方 888,889 0.97 888,889 0.73

11 以诺投资 2,711,111 2.96 2,711,111 2.22

12 本次公开发行股份 - - 30,550,000 25.01

合计 91,600,000 100.00 122,150,000 100.00

（二）本次发行前发行人前十名股东

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 股份性质

1 飞翔股份 59,438,310 64.89 境内非国有法人

2 瑞仕邦 10,860,977 11.86 境内非国有法人

3 鸿程景辉 4,909,399 5.36 其他

4 翔运富通 2,419,410 2.64 其他

5 瑞和润达 2,371,904 2.59 其他

6 天津福熙 1,777,778 1.94 其他

7 瑞通龙熙 2,222,222 2.43 其他

8 正欣和 2,666,667 2.91  境内非国有法人

9 苏州双福 1,333,333 1.46 其他

10 以诺投资 2,711,111 2.96 其他

合计 90,711,111 99.04 -

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本次发行前，公司的前十名股东中无自然人股东。

江苏富淼科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-123

（四）股东中战略投资者持股及其简况

本次发行前，公司股东中无战略投资者。

（五）本次发行前发行人各股东间的关联关系及持股比例

截至本招股说明书签署日，公司各股东之间的关联关系为：

股东名称 关联关系 持股比例（%）

飞翔股份
熊益新先生担任飞翔股份的董事，同时担任鸿程景辉、翔运

富通、瑞和润达的执行事务合伙人，上述企业互为关联方
64.89

瑞仕邦 与公司其他股东间无关联关系 11.86

鸿程景辉
熊益新先生担任飞翔股份的董事，同时担任鸿程景辉、翔运

富通、瑞和润达的执行事务合伙人，上述企业互为关联方
5.36

翔运富通
熊益新先生担任飞翔股份的董事，同时担任鸿程景辉、翔运

富通、瑞和润达的执行事务合伙人，上述企业互为关联方
2.64

瑞和润达
熊益新先生担任飞翔股份的董事，同时担任鸿程景辉、翔运

富通、瑞和润达的执行事务合伙人，上述企业互为关联方
2.59

天津福熙

天津瑞熙投资管理合伙企业（有限合伙）为瑞通龙熙的执行

事务合伙人，张利群担任天津瑞熙投资管理合伙企业（有限

合伙）的执行事务合伙人，贾学芝担任天津福熙的执行事务

合伙人，由于贾学芝为张利群的岳母，故瑞通龙熙与天津福

熙互为关联方

1.94

瑞通龙熙

天津瑞熙投资管理合伙企业（有限合伙）为瑞通龙熙的执行

事务合伙人，张利群担任天津瑞熙投资管理合伙企业（有限

[…]

投资资金需求情况，具有可行性。

八、发行人首次公开发行股票摊薄即期回报的测算及相

关填补回报措施

公司董事会就公司本次公开发行股票是否摊薄即期回报进行了分析，并制定

了填补被摊薄即期回报的措施，相关主体出具了承诺。公司第三届董事会第五次

会议就上述事项审议通过了《江苏富淼科技股份有限公司首次公开发行股票摊薄

即期回报及填补措施》，并经公司 2017 年第三次临时股东大会审议通过。

公司制定填补被摊薄即期回报的措施不等于对公司未来利润做出保证。公司

本次公开发行股票后，将在定期报告中持续披露填补被摊薄即期回报措施的完成

情况及相关承诺主体承诺事项的履行情况，提请投资者关注。

（一）首次公开发行股票摊薄即期回报的测算

1、财务指标计算的主要假设和前提

（1）首次公开发行股票于 2018 年初实施完成；该完成时间仅用于计算首次

公开发行股票对摊薄即期回报的影响，最终以经证监会核准并实际发行完成时间

江苏富淼科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-462

为准；

（2）首次公开发行股票数量为不超过 3,055 万股；

（3）首次公开发行股票募集资金总额不超过 49,868.00 万元，不考虑发行费

用等的影响；

（4）宏观经济环境、产业政策、行业发展状况、产品市场情况等方面没有

发生重大变化；

（5）2017 年度利润分配方案仅进行现金分红，且现金分红比例假定为当年

度归属于母公司普通股股东净利润的 10%，利润分配于 2017 年 6 月实施完毕；

（6）2016 年度公司经审计的归属于母公司普通股股东的净利润为 7,070.89

万元，扣除非经常性损益归属于母公司普通股股东的净利润为 5,470.87 万元，其

中同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益为 1,994.62 万

元，股份支付发生管理费用为 508.02 万元，剔除这两者因素影响的 2016 年度非

经常性损益为 147.42 万元，此次测算，假设 2017 年、2018 年归属于母公司普通

股股东的净利润分别较前一年度增长 10%、持平、减少 10%，非经常性损益均

为 147.42 万元。

前述利润值不代表公司对未来利润的盈利预测，仅用于计算首次公开发行股

票摊薄即期回报对主要指标的影响，投资者不应据此进行投资决策。

2、对公司主要财务指标的影响

基于上述假设前提，公司测算了 2017 年度、2018 年度不同净利润增长假设

条件下首次公开发行股票摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响如下：

2018 年度
情景假设 2016 年度 2017 年度

发行前 发行后

情景 1：假设 2017、2018 年归属于上市公司股东的净利润同比增长 10%

发行在外的普通股加权平均数（万股） 7,143.57 9,160.00 9,160.00 12,215.00

稀释性潜在普通股股数（万股） - - - -

归属于母公司普通股股东的净利润

（万元）
7,070.89 7,777.98 8,555.78 8,555.78

扣除非经常性损益后归属于母公司普 5,470.87 7,630.56 8,408.35 8,408.35

江苏富淼科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-463

通股股东的净利润（万元）

基本每股收益（元） 0.99 0.85 0.93 0.70

扣除非经常性损益后基本每股收益

（元）
0.89 0.83 0.92 0.69

扣除非经常性损益后稀释每股收益

（元）
0.89 0.83 0.92 0.69

情景 2：假设 2017、2018 年归属于上市公司股东的净利润同比持平

发行在外的普通股加权平均数（万股） 7,143.57 9,160.00 9,160.00 12,215.00

稀释性潜在普通股股数（万股） - - - -

归属于母公司普通股股东的净利润

（万元）
7,070.89 7,070.89 7,070.89 7,070.89

扣除非经常性损益后归属于母公司普

通股股东的净利润（万元）
5,470.87 6,923.47 6,923.47 6,923.47

基本每股收益（元） 0.99 0.77 0.77 0.58

扣除非经常性损益后基本每股收益

（元）
0.89 0.76 0.76 0.57

扣除非经常性损益后稀释每股收益

（元）
0.89 0.76 0.76 0.57

情景 3：假设 2017、2018 年归属于上市公司股东的净利润同比减少 10%

发行在外的普通股加权平均数（万股） 7,143.57 9,160.00 9,160.00 12,215.00

稀释性潜在普通股股数（万股） - - - -

归属于母公司普通股股东的净利润

（万元）
7,070.89 6,363.80 5,727.42 5,727.42

扣除非经常性损益后归属于母公司普

通股股东的净利润（万元）
5,470.87 6,216.38 5,580.00 5,580.00

基本每股收益（元） 0.99 0.68 0.61 0.46

扣除非经常性损益后基本每股收益

（元）
0.89 0.68 0.61 0.46

扣除非经常性损益后稀释每股收益

（元）
0.89 0.68 0.61 0.46

本次公开发行之后，随着募集资金到位后，公司的总股本和净资产将增加，

而“膜分离水处理设备制造项目”、“工厂自动化信息化改造项目”的建成并产

生效益需要一定时间。因此，根据上述测算，本次首次公开发行股票并上市导致

公司发行当年每股收益较上年同期出现下降，本次融资募集资金项目到位当年

（2018 年度）公司的即期回报存在短期内被摊薄的风险。

江苏富淼科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-464

（二）本次融资的必要性和合理性

1、本次融资的必要性

（1）实现公司产业链扩张，提升公司盈利能力与核心竞争力

精细化工属于技术密集型产业，企业的技术实力至关重要，未来市场中必将

继续向技术优势企业集中。公司目前主要的产品是水溶性聚合物及单体化学品，

主要服务包括水处理工程与运营服务和集中区配套服务。公司在稳固已有核心产

品市场占有率的基础上，挖掘现有客户的需求，实现公司产业链扩张，开发与主

营业务相关的新产品，拟利用本次募集资金投资建设“膜分离水处理设备制造项

目”、“工厂自动化信息化改造项目”、“清洁化生产升级改造项目”、“补充

流动资金项目”。

（2）解决资金瓶颈，抓住行业发展机遇

解决资金瓶颈，是公司在行业市场竞争中抓住发展先机的关键因素。公司近

年来一直保持快速发展，产能、产量、销售收入稳健增长，若公司在硬件、软件、

人才和管理等方面的投入不能与公司的发展计划相匹配，则有可能会影响公司发

展及战略规划的实现。

2、本次融资的合理性

本次募集资金投资新建项目“膜分离水处理设备制造项目”属于《产业结构

调整指导目录（2011 年本）》（2013 年修正）中鼓励类“十四、机械”第 55

条“涂装用纳米过滤和反向渗透纯水装备”，第 58 条“污水防治技术设备：20

万吨/日城市污水处理成套装备（除磷脱氮）；污泥干燥焚烧技术装备（减渣量